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_|___Г__5В їжучн, в нас нема і не повинно бути часу на кло-
I потане ся всякими мальконТентами і они краще зроблять' если

Певна частина робітників вже се зрозуміла і почала орґа- оставлять партію в спокою, 
візувати і осьвідомляти себе саму і решту своїх товаришіщ, І У нас е робота і дуже пильна робота, а на глупі перепалки

І серед нас, українських робітників 'повсталі вже Ьрганїза- і дурниці нема часу, 
ція, Українська Соціял Демократична Партія І почав сй, як ми Тому, товариші, до організації, до їірацї для нашого ру- 
кажемо, робітничий, соціялїстичний рух, який змагає до пере- ху з думкою про наші обовязки і вагу теперішиої хвилі. Ра- 
будови теперішнього ладу капіталістичного на соціялїстич- зом, сьміло, вперед! На смуток нашим ворогам а нам робітНи- 
ний, в якому не капіталістам буде добре жити, але усім людям, кам і фермерам на втіху, 
що схотять по рівні працювати.

На жаль у нас ще богато недостач; в нашій організації ще 
богато тратить ся сили, енергії і уваги на те, на що члени ро
бітничої організації не повинні тратити. Се, впрбчім, дїеть ся 
часом і по других робітничих організаціях, хоч Дуже жаль, що 
оно так дїєть ся. х

Є ще члени в нашій партії, котрі, замість того, щоби пра
цювати для своєї організації, дбати про її розвій, обстоювати 
її і обороняти перед її ворогами, перед ворогами робітничої 
справи, они немовби вступили до організації на те, щоби її 
гризти в нутрі, підчас коли її гризуть вороги з надвору.

Є ще члени, котрі нїде инде не находять свого ворога, ли
ше вдсвоїй організації, в своїй партії. Они не вйдять зла поза 
своєю організацією, не знають поза партією ворогів і з ними 
не борять ся, нї. їх се нїчо не обходить; они все прощають 
своїм ворогам поза організацією, ворогам своєї справи, але 
всю свою увагу напружують, щоби щонебудь зобачити в своїй 
організації такого, аби за нього ухватити ся і є дійсна причина, 
чи її не має, аби своїй організації клопоту наробити, аби її о- 
поганити, вгризти, сьвідомо чи не сьвідомо підкопати — все 
те ворогам на втіху, а собі на шкоду.

Попадають ще малосьвідомі, часом з фалшивою і дур
ною амбіцією члени, котрі до організації вступили не з думкою 
для ньої працювати, але робити якісь штуки; попадають й та
кі малосьвідомі, котрих леда хитрун, противник нашої партії 
напомпує проти кого небудь в організації, аби відтак пригля
дати ся з вдоволенєм як то на його інтригу або провокацію за 
одним намовленим зловить ся ще один, два, три і пічнеть ся 
на хвилину неприємна в організації суматоха.

Звичайну, шкоди тепер від сього в нашій партії вже не так 
богато, бо ми вже трохи навчились на давних роздорах і ріж- 
них штуках; тепер трудно навіть добрими штурмами заколоти
ти наше організаційне житє. Се треба приписати більше зрі
лій сьвідомости наших членів. Але всеж, товариші, як дуже 
сумно, як жаль, що й те лучаєть ся, що лучаєть ся.

Колиб се так ізза якихось засад, а то просто часом ізза дур 
ниць. Напише товариш допись і хоче нього" комусь досолити.
Газета не помістить, бо допись нічим не цікава для загалу чи
тачів, і вже неспокій. Вже газета лиха, редактор поганець,
Екзекутива до нічого і треба розбивати віддїл. Напише ин- 
ший недавно вступивший член партії купу дурниць, які він у- 
важає “фільософією”, дописи не помістить ся, він виступає з 
партії і вступає до иншої соціалістичної партії бо наша йому не 
добра. Не помістить Екзекутива фотографії, не признаєть ся 
Екзекутиви, піднимаєть ся ґвавт, щоби в партії робити поря
док, бо фотографії не поміщено. Резиґнує амбітний партій
ний урядник, просить щоби не подавати дійсної причини його 
резигнації, бо йому се може особисто пошкодити, відтак ко- 
ристає з чесности тих, що мовчать, і в Газеті, в котрій він є ше- 
ровцем і урядником скрито провокує, питаючи чому то та
кий а такий урядник зрезиґнував, хотячи в сей спосіб ніби вве
сти когось в блуд,що мали бути якісь дивні припини його ре
зиґнації, яким винен хтось з уряду в партії. Усунула Екзекути
ва на якийсь час партійний адресар з “Роб. Народа” з певних 
причин, для добра самих членів, сказала, щоби до ньої зверта
ти ся за адресами, єсли комусь буде потрібно і се не добре, бо 
комусь уроїло ся, що се Екзекутива зробила для якоїсь цен
зури. Винен товариш “Р. Н.” гроші за розпродані книжки, у- 
пімни ся за ними, то він тобі зараз почне висказувати невдово- 

роботи заряду газети і партії.
І все те деякі члени використовують аби гризти себе і свою 

організацію. А вороги ще й підюджують і сьміють ся в кулак 
та тішать ся.

гШ і
Они сего не зроблять, бо в них , 

біжні. Т< що для робітника лучше, те для кап:, 
гірше; і наоборот.

11, В чернигівській
ги серед селян псино " 

грізний характер, так що Г1"
правителька V

були примушені утїчи п ' 
слані генералом Скорої 
ським мішані українсько^; і 
цькі відїли для подавлена п 5 
станя були розбиті на голо 
15-го мая закінчив ся вкцШиВУ' 
околицях Ромен триднев ' 
бій між військами вірним 
вому правительку украни": 
збунтованими селянами. ‘ ' 
зультатї селяни одержали

“ВОВОТСНТО КАВОП"
(ТЬе \Уогкіп£ Реоріе)
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“Лайнотайпщик”.У т
и Но..-І«РОБОЧИЙ НАРОД”

Одинока в Канаді і найстарша з Америці соціял-демократична 
часопись, орган Укр. Соц. Дем. Партії в Канаді.

Виходить два рази на тиждень.
За редакцію і адміністрацію відвічае Д. Мойсюк.

ВІСТИ З УКРАЇНИ. В ре.
верх

ЗА ЗГОДОЮ УКР. ПРАВИ- 
ТЕЛЬСТВА НА УКРАЇНІ МАЄ 

СИЛУ КАЙЗЕРІВСЬКИЙ 
УКАЗ.

мократична дума, вибрана на 
основі загального виборчого 
права зістала розвязана, а для 
виповнюваня обовязків голов
них членів управи зістав ндзнл- 
чений старий склад думи і уира

На другий день пояеив ся 
приказ команданта, забороня
ючий мітінґи і збори‘навіть в 
приватних домах.

НЕ ДОПУСТЙЛИ ДО З’їзду 
“СЕЛЯНСЬКОЇ СПІЛКИ"

В КИЇВІ.

І і;
Річна передплата на“ Р.Н.” виносить $2.50 

ПЕРЕДРУКИ ДОЗВОЛЕНІ ЗА ПОДАНЄМ ЖЕРЕЛА.

КУРСК, 18 мая. — 
Новости Дня”

К'іевсіаяРукописий не звертає ся.
ЗА ОГОЛОШЕНЯ РЕДАКЦІЯ “Р. Н.” НЕ ВІДПОВІДАЄ..

Після того указу підлягають 
поленим судам леї особи, 
що не належать до Скоро
падського війська і прови
нивші ся діяльністю проти 
німецьких ВІЙСЬК.

КУРСК, 18 мая. — Німецька 
команда проголошує слідую
чий приказ генерала — фельд- 
маршалка Айхгорна, виданий 
за згодою українського прави- 
тельства:

“Згідно з цісарським указом 
з дня 28 грудня, 1899 р. підля
гають полевим судам всі осо
би, не приналежні до складу 
зорганізованих українських вій 
ськових частий і провинивші 
ся на Україні" або в Кримі дїяль 
ністю проти німецьких військ, 
за котру буде ся карати на під 
ставі законів німецького цісар- 
ства, а також проти приналежа 
чих до складу частий, осіб або 
проти заведень встановленого 
указу німецького цісаря”.

(“Дал. Окр.”).
(Чи правительство Скоро

падського, котре годить ся на 
запроваджуване на Україні та
ких драконських, чисто кл'ие- 
рівських указів, як отеє подано 
в сій новинці, чи воно в панів 
від “Укр. Голосу” і їм подібних 
все ще таки “українське прави 
тельство і тому не треба йому 
кидати колод під ноги???” По 
думай над тим, читачу, сам).

ДОНОСЯТЬ г 
причиною недопущеня В Кий 
з’їзду “Селянської Спілки” 
лось вияснивше ся

ІДОви.

Адреса до “Р.Н.” така: 
"вовотстм навоп” аороже від-

ношене учасників з’їзду до ге 
тьмана і його нового прави- 
тельства.

(“Селянська Спілка” се 
тія українських соціалістів^, 
волюціонерів, якої 
ла “Народна Воля”).

УГшшре£, Мап.Вох 3658, (81а. В.)

КІЛЬКА СЛІВ ДО ЗОРГАНІЗОВАНИХ 
І НЕЗ’ОРГАНТЗОВАНИХ РОБІТНИКІВ.

Завели цензуру.

КУРСК, 18 мая. — В Харкові, 
Київі, Одесі і Екатеринославі 
запроваджено передветупну 
цензуру.

пар-

органом бу

о
Хочу сказати кілька слів про наші “слабі сторони” всім то

варишам робітникам так зорганізованим як і не зорганізова
ним під розвагу. 1 і

Не для того, щоби вас, товариші, вчити, а для того, щоби 
ви самі про себе дечого навчили ся.

Я сам належу до робітничих організацій, до Української 
Соціял Демократичної Партії і до юнії.

Бо від хвилі", коли я зрозумів, що все в сьвітї нині завдячує 
свою силу і спосібність до житя і кращого розвитку лише ор
ганізації, я побачив, що й нам робітникам нема що надїяти ся 
красшого житя, коли ми не будемо зорганізовані, коли ми не 
будемо єдно і пляново змагати до поліпшена нашого биту.

Представте собі фабрику, що не малаб жадної організації 
і велаб роботу без жадного лляну: приходив би до ньої той, 
кому подобалоб ся, робив би сам про себе, що би хотів і як би 
йому подобалось.

Вийшло би із того що небудь?
Фабрики, як і цілий промисл розвивають ся тільки завдя

ки організації.
Фабрика або промисл з лихою організацією підупадають 

а то й зовсім банкротують. їхнє місце забирає фабрика і про
мисл з доброю організацією.

Суспільній верстві лучше зорганізованій лучше живеть ся 
завдяки організації.

Капіталістична кляса завдячує своє панованє завдяки ор
ганізації.

Робітнича кляса бідує і є гноблена через те, що она не є 
з’органїзована.

Чи може она поліпшити своє житє, коли она не буде знати 
передовсім, як громадське житє устроєне, які закони ним пра
влять і йк можна його перемінити на лучше?

Чи зможете ви направити, поліпшити або перебудувати 
машину, коли ви не будете мати найменшого понятя про її 
склад?

АВСТРІЙСЬКИЙ ГЕНЕРАЛ 
РОЗІГНАВ КИЇВСЬКУ і 

МІЙСЬКУ РАДУ.

Рада профес. союзів запроц. 
стувала проти сего. — п0 І 
веїх робітничих органі», 
ціях шукали за оружєи і 
соц. «крамолою”.

КУРСК, 18 мая. — В Київі Ра 
да професіональних союзів вне 
сла протест проти розігнаня ки 
ївської мійської ради на росказ 
австрійського генерала. Як ре 
зультат сего були переведеш 
ревізії у всіх робітничих орга
нізаціях Київа. Особливо впер 
то шукали оружя і соціалісти
чної ‘крамоли”.

(Як оказуєть ся з сеї новив- і 
ки і з других її подібних, то ав
стрійські військові власти ве 
менше від німецьких поневолю 
ють Україну і заводять в вій 
свої порядки.. Однак се не спи 
нює українських послів в ав
стрійськім парламенті допира
ти те правительство, котре ду- 
сить за горло українські пра
цюючі маси, а чорносотенного І 
“Укр. Голосу”... оправдувати І 
тих послів).

і
Заборонив страйки.

КУРСК, 18 мая. — В Екатери 
нославі губерніальний комен
дант видав приказ, в котрім за 
явив, що всякі страйки політик 
ного характеру будуть строго 
карати ся, а виновники будуть 
передавати ся воєнному судо-

Іг її

і
І

ви.
о------

В перевороті на Україні" віді
грав важну ролю бувш. вели

кий князь Димитрій.

СМОЛЕНЬСК, 17 мая. — З 
Київа доносять, що велику ро
лю відіграв в українськім пере 
воротї бувший великий князь 
Димитрій Павлович, котрий 
служив разом зі -(Скоропад
ським в однім полку і‘находить 
ся нині в Київі.

І!

І •ЛЗ

Австрійський генерал обіцюе 
помочи дідичам розоружн 
ти і розігнати земельні ко
мітети.

СМОЛЕНЬСК, 17 мая. — З 
Одеси подають, що австрій
ський генерал Бем-Ермояї обі
цяв делегації одеського з’їзду 
землевласників поміч для не
гайного розоруженя і розігна
ня земельних і волостних комі
тетів.

і І! І
АВСТРІЙЦІ РОЗВЯЗАЛИ МІЙ 

СЬКУ РАДУ І ЗАБОРОНИ
ЛИ У СТРОЮВАТИ ВСЯКІ 
ЗБОРИ.

:
ї/і

і

КИЇВ, 14 мая. — Представник 
київської мійської ради отри
мав слідуючу відомість з Ека- 
теринослава:

9-го мая, о другій годині по 
полудни в управу з відділом у- 
оружених Австрійців явив ся 
полковник і предложив членам 
управи ордер від імени губернї 
яльного коменданта. В орде
рі заключалось розпорядженє 
негайно розвязати думу (ра
ду) і управу (заряд), з’обовя- 
зуючи ся підписами членів у- 
прави.

Також видано розпорядженє, 
котре оповіщало, що до вибо
рів нового складу думи наста-1 
новляєть ся попереднії склад 
думи і управи. Теперішний 
склад думи зістав арештований 
і підпав ревізії; арештовані чле 
ни управи в числі одинайцять 
людий під строгим надзором, 
були відпроваджені в будинок 
губерніального команданта.

Потім був проголошений 
приказ губерніального коман
данта, на підставі котрого де-

Отже в тім і біда, що робітники не знають як складаєть ся 
громадська, суспільна машина, якими способами она -порушу- 
єть ся і хоч они в тій машині" сповняють саму найпотрібнїйшу і 
найтяжшу функцію, без якої її" рух був би неможливий, хоч 
ту функцію обтяжують непотрібні перешкоди і тиснуть безпо- 
трібні і шкідливі давленя, хоч певна часть тої машини лише да
ром возить ся на їхніх плечах, хоч будова тої суспільної маши
ни вже перестаріла і її" треба переробити,""то они не можуть 
її нїчо порадити, бо не знають як се зробити; бо не знають на
віть гаразд складу тої машини і свого в ній положена.

І нїчо робітники не вдіють поки не осьвідомлять ся і роки 
не з’організують ся.

Організуючи ся, они починають направляти перше всего 
самих себе а відтак і другі складові части машини громадсько-, 
го житя.

1■Я
В ДОНЕЦЬКІМ БАСЕЙНІ РО
БІТНИКИ НЕ МАЮТЬ ХЛІБА

І т. п. і т. д.ленє з

КУРСК, 18 мая. — В мінїстер 
ство продовольчих справ прий
шла з Донецького басейну за
ява про критичне положене І» 
бітників, які не мають хліба.

команді
зменшила пайку муки для армй 
з 200 грамів на 160 на день.

1
Гей,1 чи не дитиньство се все, товариші? Чи ви не думаєте 

про се кому ви шкодите а кому помагаєте? Чи ви справді ду
маєте про добро своєї організації, та про свої обовязки супро 
ти ньої?

Нїмцї забирають від населеня 
на Україні коні і рогату 

худобу. ,

СМОЛЕНЬСК, 19 мая. — Ні
мецькі власти на Україні" розпо 
рядились перевести у населеня 
реквізицію коний і рогатої ху 
доби. Тисячі штук є наладова- 
ні в напрямі до Баранович.

|
Німецька воєнна

Не робіть собі сорому перед власними товаришами, перед 
робітничим загалом. Вас не богато, але не треба, щоби й.ті 
були, що є. Загал членів нашої партії вже на стільки сьвідо- 
мий, що на подібного рода випади не уважає і робить своє ді
ло. Але не робіть тому загалови сорому.

Пора вже, товариші брати наше діло серіозно. Не на те 
ми організуємось, щоби себе гризти і помагати ворогам осла
блювати нашу організацію.

Не тільки саму покиньте дурниці і беріть ся серіозно до ді
ла, але й других звіть і упоминайте. Будьте приміром і заохо- 
тою загалови наших робітників і фармерів а не знеохотою.

Нині такий час, в якому робітникам отворяють ся очи ко- 
ждого дня все більше і они вйдять сьвіт яснїйше. Они вступа
ють в наш^ робітничу соціял демократичну партію і помага
ють нашому рухови. Партія наша числить вже нині близько 
шістьдесять відділів. Число читачів партійного органу зро
стає з кождим тижнем все більше і більше. Чи ж все те не за-

і і І і
і 18 ВЕРШОК БЕЗЛИЧНОСТИ НІ

МЕЦЬКИХ НАЇЗДНИКЇВ.

ВОРОНІЖ, 11 мая. - По во 
лостях воронїжської губернії І 
кась тайна організація розісла
ла повідомлене, в котрім лоно 
сить ся, що в скорім часі від б? 
де ся занятє всеї воронїжськоі 
Губернії і предкладає ся “негай 
Но розвязати всі так звані сові
ти і комітети; негайно запере- 
стати всякі бездїльства і брав* 
чужого майна; все забране і ві
дібране звернути законним вМ 
стителям і повернути їм втраті 
В случаю невиповненя винов
ники будуть розстрілені на № 
сцї місцевим совітом (?), а80 

віці від 15 до 60.літ 
підпадають безпощадній ті>1{" 
сній карі. В случаю активного 
опору ціле село разом з населе 
нєм без ріжницї пола і віку б?" 
де стерте з лиця землі. — ГИ 
ловний начальник встановлені 
порядку окупаційного ВІ" 
ська”. Слідує німецький підпис- 

Принято відповідні міри Д-"® 
оповіщеня населене 

про явну провокаційність поДЧ 
бного рода прокламації-

1
І Бо робітники іменно мусять направляти перше всего себе; 

тому, що они найбільше занедбана і^упослїджена суспільна 
верства..

Они мусять організувати ся і учити ся, осьвідомляти ся.
В тих їхніх старанях ніхто їм не поможе, бо ніхто крім них 

не заінтересований в полїпшеню їхнього житя.
Не стануть' же капіталісти і їхні Агенти організувати і о- 

сьвідомляти робітників на те, щоби они знали як гремадське 
житє устроїти краще; бо теперішний громадський лад для них 
дуже вигідний і їм добре в ньому жити. Організуючи і осьві- 
домяїбючи робітників, они помагалиб їм в перебудові теперіш
нього ладу, який їм вигідний, а робітникам нї.

!і СЕЛЯНИ ПОБИЛИ ВІЙСЬКО 
СКОРОПАДСЬКОГО.

ПЕТРОГРАД, 18 мая. — “Но 
вая Жизнь” доносить, гцо нев- 
доволенє генералом Скоропад 
ським і новим правительством 
України серед селян виливаеть 
ся в досить острі форми. Після 
відомостий, отриманих в Пе-

1 Ц 2
Уі1

11
І: лець. Відтак коня ми нагнали, а з здобутого шкоди. Ціла кімната наповнила ся пилом і ди- 

скарбу почали приготовляти обід, якого не сма- мом, одначе ніхто з нас не спішив ся лишати кі
мнату. Се острілюванє нашого місця повторя- 

Помимо вини, що лежала на нашій совісти, лось майже кождого дня і все з більшим завзя- 
обід смакував знаменито. Один чоловік роз- тем. Оставших мешканців села,,по найбільшій 
кладав огонь, инший знова прилагоджував ба- части старих людий, з обави перед шпіонажю 
раболї, і т. п. Піч і горшки найшлисьмо в кухні зібрано разом до стодоли. Там стерегли їх жо- 
сусїдного господарства. внїри. А що село було бомбардоване завеїгдй

Під вечер прибуло богато возів з поживою і в певних годинах, командуючий офіцир нашої 
З приходом слідуючого дня ми знова дістали довжезні ряди сьвіжого війська. Вони прибули місцевости був тої думки, що хтось в селі пові-

довгими рядами аж на фронт і сейчас звільнили домляє ворога про все скритим телефоном. В 
від служби умучених людий. Вкоротцї ціла на- своїм підозріню вони пішли так далеко, що 
ша місцевість була переповнена жовнірами. По 
двох днях відпочинку ми мусїли знова вертати 
до нічного саперського обовязку. Кождої но
ни ми мали звідувати позиції і закладати дро
тяну загороду. Стукане при забиваню стовпців 

падково курка показала де свою голову, так в давало Французам знати, що перед ними ро- 
погонї за нею пускалось відразу кількох людий. бить ся і через се майже кождої ночи ми поно- 
Не маючи спромоги дістати мяса, ми постанови- сили страти. Але нашому відпочинкови днем 
ли на якийсь час вдоволитись яриною і сейчас надходив кінець, бо ворожа артилерія почала 
пішлисьмо по городах шукати за бараболями, постійно острілювати наше леговиско. Цікаве фіцир видав розказ замкнути всіх цивільних 
По дорозі ми побачили офіцирського коня, що було те, що нас острілювано завеїгдй в иншім людий до стодоли. Сї цивільні вязнї діставали 

- був прийнятий до плота. Ми знали вже з до- часі. З початку кождого дня від 12 до 2 години поживу і воду так само як жовніри, але так само 
сьвіду, що в торбах офіцирського сідла завеїг- падало на наше місце відпочинку около 80 гра- як жовніри вони були виставлені й на. ворожий 
ди можна найти дещо для їди. А що ми були натів. Часами падали шрапнелі також і з поле- вогонь, що кождого дня все більше і більше пу- 
досить голодні, то й скоро рішилисьмо відвести вої артилерії. Ми були вже призвичаєні до та- сто шив ціле село. Наслідком сего дві женщинї 
коня геть на бік. Перешукуючи все докладно, кого житя. Одного разу в полуднє, коли ми і одна дитина були убиті, одначе замкнених 

найшли в торбах сідла гарну спіжарку доброї найспокійнїйше відпочивали в нашій кімнаті дий не переводжено в друге місце. Майже 
поживи, де між иншим було також масло і сма- експльодував шрапнель не заподіявши нікому ждого дня мусїло згоріти якесь господарство

ВОЄННІ ПРИГОДИ НІМЕЦЬКОГО 
ДЕЗЕРТИРА,

селі". Тепер великі гранати почали падати о 8-ій 
годині" вечером. Знаючи, що перший гранат 
відвідає нас точно о 8-ій годині, ми старались 
лишати нашу місцевість перед 8-ою годиною. Цї 
ле село було спорожнене. Точно 6 8-ій годині 
забренїв понад нами перший гранат. З коротки
ми перервами кождого вечера падало від чоти- 
рнайцять до шіснайцять гранатів. Сю шіснай- 
цятку ми прозвали “зелїзною порцією’"’. Ми бу
ли тої думки, що скоро на дворі починало вече- 
ріти, Французи підходили з арматою наперед, 
пускали кільканайцять гранатів і знова верта
лись назад. Вертаючи з нашої “прогульки”, як 
ми називали сї нічні виправи, мусїлисьмо 
йти на свої позиції. Там ми мусїли виконувати 
ріжного рода роботу. Одного вечера 
укріпити малу фарму, здобуту попередного дня 
від Французів. Там ми мали Побудувати примі
щене на машиновий карабін. Місяць присьві- 
чував дуже ясно. В сусіднім городі" були овоче
ві дерева, а між ними яблінь з гарними яблока- 
ми. На сій яблонї повісив ся якийсь Француз. 
Помимо того, що труп висів там через довгий 
час і був вже засмерджений, деякі 
перів наважились таки приступити до дерева і 
нарвати яблок. їх мало що обходило 
засмерджене тіло на дереві.

(Дальше буде).

і
і II

кувалисьмо вже через довший час.: і!|| горожани в

із ■ І . (Продовжене).

XVI.

ПОЧАТОК ВІЙНИ В ОКОПАХ.

і:11

іи і

два дні для відпочинку. Полишивши траншеї 
ми пішли полями взад і зупинились на відпо
чинок аж в Сегпеу-еп-Вогтоіз. Ми розложились 
воднім опущенім домі в середині села. А що на
ша полева кухня не вспіла прийти на час, ми бу
ли приневолені пошукати собі самі якоїсь пожи
ви. Дробу ніде не можна було найти, а як при-

на-'<

віть повіднимали вказівки з 
кві, бо хтось мав зауважити, “що вказівки го
динника, (який не йшов вже) посунено з шестої 
на пяту годину”. Розумієть ся, що шпіона, я- 
кий давав ворогови сигнал при помочи годин
ника на церкві не можна було вишукати так са- 

як і того, що мав схований телефон. Щоби 
отже скорше зловити “дійсного” виноватця, о-

•8 годинника на цер- широкогознова
ІЄ: ми мали

У :

АРЕШТУЮТЬ СОЦІЯЛЇСТЙ1 
СТРІЛЯЮТЬ селян.

ВОРОНІЖ, 12 мая. - ^ 
відомостий з Харкова, в мі і 
в повіті відбувають ся масоВ^ 
рештованя комуністів і Л1 1
соціялїстів-революціонерів- і

Німці ро*|

мо

і
II

з наших са-1
В богатьох селах 

стрілюють селян за те, ш°в . 
ставлять опір відбирай0 

запасів

мертве

лю-
ми ко- них продовольчих

ві 6;Д

ІН11 шІ .*• |

АйСНІУЕб ОР ОНТАРІО
ТОРОНТО

0
і ~ '•1 ■ - 5

УКРАТ
ПЕРЕМИРЄ МІЖ РОСІЄ 

І УКРАЇНОЮ.
МОСКВА, 5 липня. — Між 

з-ією І Україною підписано 
На чолі ічервня» перемирє. 

сійської делегації стояв Рак 
скій, а української — Шелу:

На підставі условій пере) 
ря, воєнні операції устають 
всіх українських фронтах.

ПАНОВАНЄ “ГЕТЬМАНА” 
ПЕРТЕ НА БАГНЕТАХ.

БЕРЛІН, 11 мая. — “Фрав 
фуртер Цайтунг” пише: Ско 
падський міг держати ся тіЛ 
ки при помочи багнетів, бо | 
Лмлість за ним не йде. ДїяЛ 
ність Скоропадського газета І 
рактеризує, як стремлїнє І 
злуки з Росією. В трудності 
утвореня нового кабінету Я 
чить потверджене того, що бі 
жуазія України стремить до І 
сії. Газета висказує сумнів її 

независимої |до утвореня 
країни, але признає необхі 
ність признаного нею догоч
РУ-

РОБІТНИКИ БЮТЬ СЯ З НІ 
МЕЦЬКИМИ ВІЙСЬКАМИ.

І * ОДЕСА, 11 мая. — В ріжн 
| частях міста бепереривно в 
| бувають ся бійки між робітн 
| ками і німецькими військам 
| посліди і ніколи не є заґвара 
| товані за свою цілість, бо вої 
| підпадають обстрілюваню з 1 
І реулків і вікон домів.

Головнокомандуючий нїм 
І цькими військами Одеси зве! 
І нув ся до представників одеа 
| кої преси з просьбою УСП0К(| 

Іти населене, бо, після його сл| 
[такими виступами все одно | 
| позбудеть ся німецьких офіці 
рів і жовнірів.

■о

| НІМЦІ РОЗСТРІЛЮЮТЬ АІ 
СТРІИЦЇВ ЗА ПЕРЕХІД 

НА СТОРОНУ БОЛЬ- 
ШЕВИКІВ.

ЛОНДОН, 29 мая. — Німці 
полудневій Росії 
австрійських 
котрі перейшли на сторону 
льшєвиків. Кількасот з них 
ли розстріляні в Полтаві.

арештува 
воєнноплїнш

[УКРАЇНСЬКА СПРАВА В АІ 
ГЛЇЙСЬКІМ ПАРЛЯМЕНТЇ.1

! ЛОНДОН, 15 мая. — В пал 
N громад посол Кінг запит 
[міністра заграничних справ,
Відомо йому про переворот 
Україні і що генерал Айхго 
розігнав Раду, поставив на ч 

[лі правительства представит 
|ЛІв партії октябристів, котрі 
[дали маніфест, проникнутий 
ігодовським духом в відноше 
до центральних імперій і 
проти всякої 
ками, і чи покористують 
Юзники ДОГІДНИМ 
такий надійде

ЯКИЙ

ЗВЯЗИ з союзц 
СЯ с

случаєм, єс« 
для встановлеї

1. Андреев.

ПОЧАТКИ РЕ
(Продовжене

Похоронні 
застали імовірно 
їло. Не

звичаї з гіересе,1
на островах 

маючи добрих кораб 
Р могли би робити 
роїх човнах далекі в;

перепливали лиш
1 справді0 ЛЄЖаВ НЄДЗЛЄ 

РеД мешканців 
анУ- Мешканці" 

помершого 
1Н відплив”.
ТИЛИ

звичаїнайчастїй 
Спокійного І 

островаого
вожда замісі 

На Сандвичеві 
часто кладуть цілий чо 
веслами. Сей звичай п 

Нову Зеландію 
островів. Ч 

‘ки, про котрих
01Х мерців
Богато 

•брих І 
Ка віра)
1 Семенами.
КоРяло 
Іе 3 сих

ми і 
СУ. як 
ЬШИХ заві

о н о с и
ми вже зг 

У човнах недалек 
народів вірить 

для
в ДВІ

лихих людий. 
Завдяки частим сі 

Часто бувало 
повертало йс 

племен мало свій дГ 
„„ переможці
Исщим. Туди
0Л^и. Ново 

к Вовставали3^16 ДЗВНІ ВІрув
ми між н! И два загробні
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